
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 9 ноября 2022 года  № 556 
 

 

О поручении Контрольно-счетной палате Ленинградской области  

проведения в 2023 году контрольных мероприятий 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 12 областного закона от 14 октября 

2011 года № 77-оз "О Контрольно-счетной палате Ленинградской области" 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поручить Контрольно-счетной палате Ленинградской области провести 

в 2023 году следующие контрольные мероприятия: 

анализ результатов мониторинга реализации государственной программы 

Ленинградской области "Цифровое развитие Ленинградской области" за 2022 год 

и истекший период 2023 года; 

анализ исполнения адресной инвестиционной программы за 2022 год  

и истекший период 2023 года; 

проверка целевого и эффективного использования средств областного 

бюджета Ленинградской области, выделенных на обеспечение деятельности 

НКО "Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства 

Ленинградской области" в 2021 и 2022 годах; 

проверка расходования средств областного бюджета Ленинградской 

области, направленных на ремонт и содержание зданий и сооружений 

государственных учреждений среднего профессионального образования 

Ленинградской области; 

проверка целевого и эффективного использования средств областного 

бюджета Ленинградской области, выделенных Сосновоборскому городскому 

округу Ленинградской области на организацию и проведение празднования  

95-летия Ленинградской области в 2022 году; 

проверка целевого и эффективного использования средств областного 

бюджета Ленинградской области, выделенных Сосновоборскому городскому 

округу Ленинградской области на обустройство мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов за 2022 год; 



2 

проверка использования средств, выделенных на финансирование 

объекта "Строительство 2-й нитки водовода от ВОС г. Всеволожска до ВНС 

пос. Романовка" в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" 

и государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие 

сельских территорий Ленинградской области", в связи с длительными сроками 

строительства объекта и неоднократными переносами срока ввода объекта  

в эксплуатацию; 

проверка использования средств, выделенных на финансирование 

объекта "Реконструкция автодороги "Подъезд к п. Михалево" в рамках 

государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие 

сельских территорий Ленинградской области", в связи с нарушением срока 

завершения работ и ввода объекта в эксплуатацию. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


